UBND HUYỆN EA KAR      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TRƯỜNG THCS HOÀNG DIỆU                     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

              Số: 66 /KH-HD
Ea Kar, ngày 13 tháng 12 năm 2017
KẾ HOẠCH
TỔ CHỨC THI HỌC KỲ I NĂM HỌC 2017 - 2018
Căn cứ Văn bản số 318/PGDĐT-THCS, ngày 05/9/2017 của Phòng GDĐT về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục trung học cơ sở, năm học 2017 – 2018;

Căn cứ Công văn số 552/PGDĐT-THCS, ngày 12/12/2017 của Phòng GD&ĐT về việc hướng dẫn thực hiện Kế hoạch giáo dục và sơ kết học kỳ I, năm học 2017 – 2018;

Thực hiện kế hoạch năm học 2017-2018, trường THCS Hoàng Diệu thực hiện tổ chức kiểm tra học kỳ I như sau:

I. TỔ CHỨC KIỂM TRA
1. Công tác tổ chức:

- Xây dựng kế hoạch tổ chức kiểm tra, các quyết định thành lập hội đồng ra đề, coi, chấm kiểm tra học kỳ I.

- Tổ chức bảo quản đề kiểm tra theo chế độ bảo mật, tủ đựng đề kiểm tra có niêm phong.

- Phó hiệu trưởng nhận đề kiểm tra tại Tổ văn phòng trước 1 ngày theo lịch kiểm tra đã thông báo.

· Báo cáo số lượng đề kiểm tra về tổ Văn phòng (Cô Nhung).

2. Nội dung ôn tập

Các Tổ chuyên môn chỉ đạo giáo viên tổ chức ôn tập cho học sinh. Nghiêm túc thực hiện nội dung, chương trình. Không được cắt xén, lược giảng các kiến thức của môn học.
3. Tổ chức kiểm tra:
Nhà trường tổ chức kiểm tra chung 11: Toán, Vật lý, Hóa học, Sinh học, Ngữ văn, Lịch sử, Địa lí, Tiến anh, Tin học, GDCD, Công Nghệ. Các môn Âm nhạc, Mĩ thuật, Thể dục giáo viên tổ chức kiểm tra theo PPCT.

4. Thời gian kiểm tra
Từ 20/12/2017 đến 23/12/2017
5. Thời gian làm bài các môn
· Toán, Ngữ văn:

90 phút.

· Các môn còn lại:

45 phút.

· Học sinh làm bài trên đề kiểm tra.
6. Hình thức đề kiểm tra
Hình thức kiểm tra môn Ngữ văn 100% tự luận; các môn học còn lại với cấu trúc 50% trắc nghiệm có 4 phương án trả lời với duy nhất một phương án trả lời đúng, 50% tự luận trên cơ sở bám sát chuẩn kiến thức kĩ năng với 4 mức độ: Nhận biết, thông hiểu, vận dụng và vận dụng cao.

+ Môn Tiếng Anh lớp 6, 7, 8 và 9 có phần nghe.
* Lưu ý:

· Yêu cầu của đề kiểm tra: Thực hiện theo Công văn số 1215/SGDĐT-GDTrH, ngày 01/9/2017 của Sở GDĐT về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ đối với giáo dục trung học (GDTrH), năm học 2017–2018 và văn bản số 318/PGDĐT-THCS, ngày 05/9/2017 của Phòng GDĐT về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục trung học cơ sở, năm học 2017 – 2018.
· Đề kiểm tra phải bảo đảm yêu cầu bảo mật; nội dung kiểm tra phải bảo đảm tính chính xác, câu hỏi rõ ràng; nội dung các câu hỏi phải theo tiến độ bài dạy ở kỳ kiểm tra và sát với chuẩn kiến thức kỹ năng của chương trình. Chú ý tăng cường các câu hỏi vận dụng, câu hỏi liên hệ với thực tiễn cuộc sống nhưng cần tránh khiên cưỡng, gượng ép.

6. Phân công ra đề và duyệt đề.
· Tổ trưởng phân công giáo viên trong tổ ra đề bao gồm ma trận và đáp án.

· Các đề kiểm tra phải thông qua Tổ trưởng chuyên môn duyệt trước khi nộp về BGH.

· Hạn chót TTCM duyệt đề và nộp về BGH ngày 18/12/2017.
· BGH sẽ duyệt đề, thực hiện in sao đề và bảo mật đề.

7. Công tác tổ chức thi.
· Nhà trường tổ chức thi theo thời khoá biểu các buổi học

· Về phân công giám thị coi thi: 01 giám thị/phòng thi
· GV được phân công coi thi cần lưu ý:

· Có mặt đúng giờ.
· Chấp hành nhiệm vụ coi thi; Quản lý tốt trật tự phòng thi.

· Không làm việc riêng, không sử dụng điện thoại trong thời gian coi thi.

8. Phân công chấm bài

· GV chấm thi theo đáp án thống nhất của chuyên môn nhà trường.

· GV có 3 ngày chấm bài kể từ ngày thi, giáo viên chấm cần thể hiện nhận xét đánh giá vào bài thi. Sau khi chấm xong nhập điểm thi đúng tiến độ để không ảnh hưởng đến những môn khác.

· Bài thi sau khi chấm xong phải phát cho học sinh xem lại để biết kết quả làm bài, sau đó gửi về phòng văn thư để lưu trữ.

9. Lịch thi.
	  Thứ (ngày)
Tiết (môn thi)
	Thứ 4
(20/12/2017)
	Thứ 5

(21/12/2017)
	Thứ 6

(22/12/2017)
	Thứ 7

(23/12/2017)

	1
	Địa lý
	Sinh học
	Ngữ văn
	Toán

	2
	Công nghệ
	Lịch sử

	3
	Hoá học (8,9)
	Tin học
	Vật lý
	Tiếng anh

	4
	Học theo TKB
	Học theo TKB
	GDCD

II. THỰC HIỆN BÁO CÁO
- Nộp file đề và đáp án các môn đề: lamphuonghome@gmail.com, hạn chót 18/12/2017.

- Phó hiệu trưởng và thư ký hội đồng hoàn tất thống kê, Báo cáo sơ kết HKI nộp về Phòng GD&ĐT hạn chót ngày: 30/12/2017.
Trên đây là Kế hoạch tổ chức thi học kỳ I năm học 2017-2018 của trường THCS Hoàng Diệu. Đề nghị các tổ chuyên môn, cá nhân có liên quan thực hiện kế hoạch theo đúng yêu cầu và tiến độ đã đề ra./.
    Nơi nhận:                                                                              HIỆU TRƯỞNG
     - Như trên;
     - Lưu: VP.

Phạm Đức Tân
.

        UBND HUYỆN EA KAR               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TRƯỜNG THCS HOÀNG DIỆU                     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

              Số: 67 /KH-HD
Ea Kar, ngày 13 tháng 12 năm 2017
QUYẾT ĐỊNH

V/v: Thành lập Hội đồng kiểm duyệt đề, in sao đề, coi thi và chấm điểm thi

Học kỳ I, năm học 2017-2018

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ HOÀNG DIỆU
Căn cứ Quyết định số 731/QĐ-UBND, ngày 08/08/2017 của UBND huyện Ea Kar về việc đổi tên trường thuộc UBND huyện Ea Kar;

Căn cứ Điều lệ Trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học ban hành kèm theo Thông tư  số 12/2011/TT-BGDĐT ngày 28/3/2011 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;
Căn cứ Công văn số 552/PGDĐT-THCS, ngày 12/12/2017 của Phòng GD&ĐT về việc hướng dẫn thực hiện Kế hoạch giáo dục và sơ kết học kỳ I, năm học 2017 – 2018;
Xét đề nghị của bộ phận chuyên môn nhà trường.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập Hội đồng ra đề, in sao đề, coi thi và chấm điểm thi học kỳ I năm học 2017-2018 , gồm các ông (bà) có tên sau:

(Có danh sách phụ lục kèm theo)

Điều 2. Hội đồng ra đề, in sao đề, coi thi và chấm điểm thi học kỳ I, năm học 2017-2018 có trách nhiệm thực hiện theo đúng quy định hiện hành.

Thời gian làm việc:  Từ ngày 15/12/2017  đến khi hoàn thành nhiệm vụ.

Địa điểm :   Tại văn phòng Trường THCS Hoàng Diệu
Điều 3. Các ông (bà) có tên tại điều 1,các Tổ chuyên môn và các bộ phận có liên quan chịu trách nhiệm thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày kí.

HIỆU TRƯỞNG

   Phạm Đức Tân
DANH SÁCH HỘI ĐỒNG KIỂM DUYỆT ĐỀ, IN SAO ĐỀ, COI THI VÀ CHẤM THI HỌC KÌ I – NĂM HỌC 2017-2018

(Đính kèm theo Quyết định số 67/QĐ-HD, ngày 13/12/2017

của Hiệu trưởng trường THCS Hoàng Diệu)

I. Danh sách Ban kiểm duyệt đề:

	STT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Nhiệm vụ

	1
	Phạm Đức Tân
	Hiệu trưởng
Trưởng ban
	Toán – Vật lý

	2
	Lâm Thị Phương
	Phó hiệu trưởng
Phó trưởng ban
	Ngữ văn – Địa lý

	3
	Nguyễn Văn Minh
	TT Tổ KH-TN
Thành viên
	Sinh học – Hoá học
Tin học

	4
	Nguyễn Văn Đường
	TT Tổ NN-NK
Thành viên
	Anh văn – Âm nhạc
Mĩ Thuật – Thể dục

	5
	H’ Nhất Ksơr
	TT Tổ KH-XH
Thành viên
	Lịch sử - GDCD

Công nghệ

II. Danh sách ban in sao, bảo mật đề:

	STT
	Họ và tên
	Chức vụ

	1
	Phạm Đức Tân
	Hiệu trưởng – Trưởng ban

	2
	Lâm Thị Phương
	Phó hiệu trưởng – Phó trưởng ban

	3
	Bùi Thị Nhung
	Văn thư – Thành viên

III. Danh sách ban coi thi.

(Theo phân công của chuyên môn)

IV. Danh sách ban chấm thi.

(Theo phân công của chuyên môn)

Nơi nhận:

Như điều 1.

Phòng GD & ĐT ( báo cáo )

Lưu VT

Đăng trên Website nhà trường.